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AW/0019/2017 
 

Antwort zur Anfrage  
 

Nr. AF/0018/2017 
 
 

Beratung im Stadtrat am 09.03.2017, TOP 34 öffentliche Sitzung 
 
 
Betreff: Anfrage der CDU-Ratsfraktion: Sonnensegel im Freibad Oberwerth 
 
 
Antwort:  
 
1. Wie ist der Sachstand zur Errichtung des Sonnensegels über dem Kleinkinderbecken? 
 
Ursprünglich war die Fertigstellung des Sonnensegels für die Freibadesaison 2016 geplant.  
Aufgrund von Bedenken der Bauaufsicht musste die statische Berechnung des Herstellers 
angepasst werden. In der Folge mussten die Fundamente größer gefertigt werden. Die 
Fundamentierungsarbeiten erfolgten Anfang November 2016. Im Anschluss daran konnte erst 
die genaue Aufmessung für das Textil erfolgen. 
Die Fertigung ist zwischenzeitlich erfolgt. Die Anbringung des Sonnensegels ist nun für den 
Monat März 2017 avisiert. 
 
 
2. Ist mit der Errichtung endlich zur Freibadesaison 2017 zu rechnen? 
Ja, siehe 1. 
 
 
 
 


